
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva juniorů a U23 ve vodním slalomu 

 

 

Hodnocení činnosti a výsledky RDJ slalom a sjezd v roce 2023 

V roce 2023 se příprava RDJ opět potýkala s problémy vyplývající z opožděné realizace státních 

dotací na sport. Proto se  v první polovině roku velmi improvizovalo a jarní přípravné akce, které jsou 

rozhodující pro úspěšnost v daném roce,  proběhly díky finanční zainteresovanosti juniorských 

reprezentantů, jejich oddílů a v neposlední řadě rodičů a také hodně pomohlo přijetí projektu a následné 

zobdržení dotace skupiny ČEZ 

Za tento vstřícný přístup je třeba všem závodníkům, jejich rodičům, mateřským oddílům i 

jednotlivým SCM poděkovat. Část příspěvků se podařilo v rámci aktuálního rozpočtu vrátit. Díky této 

pomoci, samozřejmě podložené velmi informovanou přípravou závodníků ve všech složkách systému 

ČSK-DV, se i v letošním roce podařilo udržet úspěšné výsledky našich reprezentačních družstev na 

nejvyšších evropských a světových mládežnických soutěžích:  MSJ slalom Krakov, POL, MEJ slalom 

Čunovo, SVK a MSJ sjezd Roudnice n. L., CZE.  

   Realizační týmy družstev juniorů ve vodním slalomu i sjezdu na divoké vodě dokázaly v potřebné 

míře zajistit všechna soustředění vyplývající ze strategie základní koncepce činnosti juniorských 

družstev – dlouhodobě a efektivně se pracuje v komplexu systému přípravy od oddílů, SpS, SCM 

rezortní sportovní centra VICTORIA a Dukla a současně po linii reprezentačních družstev: RD Juniorů 

do 16 a 18 let, RD do 23 let a RD Seniorů.  

 

 Je třeba zvýraznit i realizaci dalšího speciálního tréninkového kempu s názvem DO NITRA 

zaměřeného (kromě standardních složek přípravy) na osobnostně sociální (holistický) rozvoj mladých 

sportovců (listopad, Horka n. M). Tato akce již byla začleněna do systému přípravy reprezentačních 

týmů pro rok 2024.  Vysoce lze hodnotit úroveň organizační a programové práce celého týmu. Podařilo se 

zajistit špičkové externí instruktory s výraznou koordinací vedoucí akce Pavly Kneblové. 
 

           Celý systém přípravy  pak směřoval k zajištění účasti juniorských týmů (v souhrnu více jak 60 

závodníků) na nejvýznamnějších mezinárodních závodech (MEJ, MSJ) a současně trenérský tým  

koordinoval účast reprezentantů a výběru závodníků SCM na dalších mezinárodních závodech včetně 

závodu OH nadějí.   

 

 

Dosažené výsledky RDJ slalom a sjezd v roce 2023 
 

Výsledkově lze rok 2023 hodnotit velmi pozitivně,  celkový zisk medailí byl výrazně vyšší 

v porovnání s loňským velmi úspěšným rokem. Celkový zisk 17  medailí na MEJ  a MSJ ve slalomu 

(včetně 10 titulů) a  20 medailí na MSJ ve sjezdu (včetně 11 titulů)  = 37 medailí celkem včetně 21 

titulů)  nadále svědčí o vysoké kontinuální výkonnosti našich juniorských týmů.  

 

 

http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva juniorů a U23 ve vodním slalomu 

 

 

 

Přehled zisku medailí slalom MSJ Krakov a MEJ Čunovo 2023 

 

 
Vítězství v soutěži týmů na MSJ i MEJ 

Individuální medaile MSJ slalom, Krakov:  

 

Zlato:     Bára Galušková, K1 (Sušice), Klára Kneblová  kajak kros (Olomouc) 

Stříbro: Klára Kneblová, K1 (Olomouc) 

Bronz:   Lukáš Kratochvíl, C1 (Olomouc),  Klára Kneblová, C1 (Olomouc) 

 

Soutěž týmů:  

Zlato:  3x K1 juniorky (Kneblová,  Galušková, Mrázková), 3x C1 juniorky (Kneblová, Erlová,   

               Kočířová) a 3x C1 junioři (Kratochvíl L., Větrovský, Jiras) 

Bronz: 3x K1 junioři (Novák, Bízek, Kopeček) 

 

Individuální medaile MEJ slalom, Čunovo: 

Zlato: Filip Jiras C1 (Dukla), Bára Galušková, kajak kros (Sušice) 

Stříbro: Olga Samková K1 (Třebechovice), Lukáš Kratochvíl, kajak kros (Olomouc) 

Bronz: Lukáš Kratochvíl C1 (Olomouc) 

 

Soutěž týmů: 

Zlato:  3x K1 juniorky (Samková,  Galušková, Mrázková), 3x C1 juniorky (J. Štěpánková., Erlová,   

               Kočířová) a 3x C1 junioři (Kratochvíl L., T.Větrovský, Jiras) 

 

 

Přehled zisku medailí sjezd MSJ Roudnice n. L. 

 
 

Celkový přehled Individuální Hlídky Celkem

medailí zlato stříbro bronz zlato stříbro bronz medailí

MSJ Krakov slalom 1 1 2 3 1 8

Extrem slalom 1 1

MEJ slalom 1 1 1 3 6

Extrem slalom 1 1 2

Celkem med. MSJ+MEJ 4 3 3 6 0 1 17

Celkový přehled Individuální Hlídky Celkem

medailí zlato stříbro bronz zlato stříbro bronz

Klasik 2 2 2 3

Sprint 4 2 1 2

Celkem MEJ 6 4 5 5 0 0 20

Vítězství v soutěži týmů v závodě sprint, klasik i celkově 

http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva juniorů a U23 ve vodním slalomu 

 

 

Individuální medaile na MSJ 

 

Zlato:   Matyáš Novák K1spr. (Olomouc), Kvapil Ondřej C1klas. (Vys. Mýto), Anna Retková –    

              K1spr. (Olomouc), Alva Beier  C1spr. (Pardubice), Hynek Míka -Tomáš Cardoselli C2 klas i  

              C2 spr. (Bohemians Pha) 

Stříbro: Matyáš Novák K1klas, Anna Retková C1klas., Valentýna Kočířová C1spr, Toman a Václav  

               Retkovi C2spr (všichni Olomouc) 

Bronz:   Valentýna Kočířová C1klas  (Olomouc), Hynek Plašil-Matěj Šťastný C2klas. (Pardubice),  

               David Čamek-Tobiáš Trnka C2spr, (Litovel) 

Soutěž týmů:  

Zlato: 3x K1m klas. ( Novák, Míka, Vejnar), 3x C1m klas. i sprint (Kvapil, Beier, Trnka, Kutín), 3x K1ž  

           klas. i sprint (Retková, Střechová, Zedníčková) 

Závěry: 

➢ Vítězství našich výprav na  soutěžích jako nejúspěšnějšího juniorského týmu v bodování 

národů.  

➢ Vysoká individuální výkonnost všech našich juniorů, kteří se téměř všichni systémem soutěží 

probojovali až k účasti ve finálových jízdách (účast ve finále i nadále považujeme za hranici 

velmi solidní a tradicím odpovídající výkonnosti českých vodních slalomářů).  

➢ Relativně velmi vysoká úspěšnost závodníků v těchto finálových jízdách ve slalomu i sjezdu 

(sprintu) svědčí o vyrovnanosti celého týmu a efektivnosti nastaveného systému přípravy jak ve 

slalomové, tak ve sjezdové přípravě. 

➢ Úspěšnost týmu podtrhuje fakt, že téměř všichni závodníci (i díky úspěšnosti v týmových 

soutěžích)  alespoň jednou stáli na stupních vítězů. 

Metodická činnost:  
Realizační tým se zaměřil na zejména na oblasti sportovní přípravy mládeže (s důrazem na rozvoj 

záběrové techniky ve slalomu i sjezdu, základních manévrů a základních brankových kombinací ve 

slalomu a nácviku vodních terénů ve slalomu i sjezdu, aplikace moderních prostředků a metod ST včetně 

rozvoje osobnostního a sociálního a vychází z dlouholetého systému přípravy mládežnických trenérů 

v rámci metodické činnosti ČSK-DV. 

Je třeba zvýšit důslednost v oblasti kontroly a evidence tréninkové přípravy systémem Yarmill. 

Realizační týmy: 
Příprava ve slalomu a sjezdu probíhala pod vedením níže uvedených trenérů, kteří vytvořili 

stabilizované realizační týmy se zárukou zajištění odborného tréninkového procesu a potěšitelné je, že 

se zapojují i další mladí trenéři z center i oddílů, což by měla být záruka kontinuity efektivní přípravy. 

 

Zodpovědný trenér RDJ slalom a sjezd:  RNDr. Jiří Kratochvíl 

Slalom:      SJEZD: 

Vedoucí trenér: Jiří Kratochvíl   Vedoucí trenér: Tomáš Kutý  

K1m:  Jirka Vašina     K1m:    Kamil Mrůzek   

K1ž: Michal Buchtel     K1ž:  Pavla Kneblová 

C1m: Rudolf Rozsypal, Jan Busta   C1m:  Lukáš Novosad 

C1ž:    Michal Šrámek    C1ž:  Tomáš Kutý  

                                                                       C2m:  Lukáš Uncajtík 

http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva juniorů a U23 ve vodním slalomu 

 

 

 

 

Dále spolupracovali ať již jako osobní, oddílový, trenéři center: 

Slalom: 

Kamil Křempek, Jaromír Indruch, , Ondřej Štěpánek, Pavel Foukal, Samuel Rouča 

Sjezd: 

Robert Knebel, Luděk Roleček,, Jan Šťastný, Petr Kratochvíl, Lukáš Novosad, Barbora Dimovová,   

Petr Veselý 

Zdravotní zabezpečení: Lucie Rozbořilová, Alena Ceplová (slalom), Adéla Fialová (sjezd), David 

Lisický (sjezd). Činnost fyzioterapeutů i masérů probíhá na solidní odborné úrovni s přesahem do 

osobnostních rozvojových aspektů mladých závodníků, počítáme s navýšením jejich odměny.  

 

Oddíly, které zabezpečovaly přípravu reprezentantů  -  medailistů z MSJ, MEJ 
Slalom: SKUP Olomouc, USK Praha, Sušice, Třebechovice, Dukla Praha, Tábor, H. Králové, Opava a 

dále RSC VICTORIA VSC Praha, ASC Dukla Praha a také jednotlivá SCM a jejich detašovaná 

pracoviště. 

 

Sjezd: SKUP Olomouc, Pardubice, Litovel, Bohemians, Soběslav, Vysoké Mýto, Č. Krumlov, Dolní 

Kounice a opět jednotlivá SCM a jejich detašovaná pracoviště. 

 

Perspektiva?  
Předpokládáme, že se příprava bude i nadále odvíjet v rámci zavedeného komplexního systému 

péče o talenty ve slalomové i sjezdové specializaci s cílem úspěšné juniorské reprezentace s konečným 

cílem úspěšnosti zejména seniorské reprezentace včetně soutěží do „23“ let.  

 

Oddíly: 

Je na místě poděkovat všem oddílům, které se věnují mládeži od těch nejmenších žáčků až dosti 

výrazně  po medailisty juniorských soutěží. Jsou pilířem celého našeho systému a zárukou objevu talentů 

pro vodní slalom i sjezd (kajak kros). Dovolím si říct, že se v nich pracuje kvalitně, je radost se dívat jak 

se žáčci přes své mládí technicky  vyrovnávají již s těmi nejnáročnějšími vodními terény (zdůrazňujeme 

dodržování pedagogických zásad…Objevila se celá řada oddílů, které se systematicky a na velmi vysoké 

úrovni věnují nejmladším věkovým kategoriím. Aktuálně se to odráží i ve složení jednotlivých SCM a SpS.  

SCM:  

Na oddíly navazuje kvalitní práce vedoucích a smluvních trenérů Sportovních center a 

Sportovních středisek mládeže.  Máme  6 slalomových (děkujeme vedoucím trenérům Michalovi 

Šrámkovi, Láďovi Galuškovi, Martinu Říhovi, Rudovi Rozsypalovi, Bohuši Šamánkovi a Martinu 

Rouskovi) a 5 kombinované přípravy - sjezdu (děkujeme vedoucím trenérům  Honzovi Šťastnému, 

Martinu Smolkovi, Martinu Novákovi, Petru Kratochvílovi, Bohuši Šamánkovi).  

 

Pro rok 2024 bylo do SCM ve slalomu zařazeno 51 závodníků ze 16 oddílů, do SCM 

v kombinované přípravě a sjezdu zařazeno 56 závodníků ze 12 oddílů, do  SpS ve slalomu zařazeno  

41 závodníků z 12 oddílů (bylo 19)  a do  SpS v kombinované přípravě a sjezdu bylo zařazeno 27 

závodníků z 11 oddílů. 

http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, W www.kanoe.cz, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 
 
Partneři reprezentačního družstva juniorů a U23 ve vodním slalomu 

 

 

 

 

RSC VIKTORIA VSC bude zabezpečovat přípravu 2 závodnic juniorského věku. Dáno i dodržováním 

věkového limitu pro zařazení do rezortních center.  

   

    Věříme, že nastavený systém přípravy bude i nadále úspěšný a naši závodníci budou kontinuálně 

přivážet z mezinárodních závodů medaile a totéž se jim bude dařit i po přechodu do vyšších věkových 

kategoriích.  

                                                      

 

Praha, leden 2024          Jiří Kratochvíl 

                                                                                   Zodpovědný trenér RDJ slalom a sjezd 

                                                                                   Předseda komise mládeže ČSK-DV 

 

http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz

